20  TERÇA - FEIRA, 27 - FEVEREIRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), e no sítio oficial deste po-
der executivo (www.lagodosrodrigues.ma.gov.br), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
endereço supra ou pelo e-mail: lagodosrodrigues2021@hotmail.com.
Lago dos Rodrigues–MA, 26 de fevereiro de 2024. Antonia Selijane
Ferreira Gomes Presidente da Comissão de Contratação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
COLINAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
COLINAS/MA. A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, co-
munica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão
Eletrônico nº 001/2024. Objeto: Registro de preço para eventual con-
tratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de com-
bustível para atende as necessidades da frota de veículos e maquiná-
rios da Administração Municipal de Nova Colinas – MA, conforme
especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edi-
tal como Anexo I. A realização da sessão será no dia 08/03/2024 - às
09h30 no endereço eletrônico:  www.comprasnovacolinasma.com.br.
O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos en-
dereços eletrônicos: www.comprasnovacolinasma.com.br, no portal
da transparência do município www.novacolinas.ma.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail:  prefeituranovacolinascpl@gmail.com,. e
pelo telefone (99) 3602-1046. Ou no endereço Rua São Francisco, s/
nº, centro – Nova Colinas – MA, Raimundo Nonato de Paula Ribeiro,
/Pregoeiro. Nova Colinas/MA, em 22 de fevereiro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, comunica aos in-
teressados que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº
002/2024. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa
para o fornecimento de forma parcelada de Gêneros Alimentícios da
Merenda Escolar para atender as necessidades da Rede Municipal de
Ensino, de acordo as quantidades em planilha e especificações cons-
tantes no Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. A
realização da sessão será no dia 08/03/2024 – às 14:30 no endereço
eletrônico: www.comprasnovacolinasma.com.br. O Edital completo
está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.comprasnovacolinasma.com.br, no portal da transparência do
município www.novacolinas.ma.gov.br. Maiores informações pelo
e-mail:  prefeituranovacolinascpl@gmail.com,. e pelo telefone (99)
3602-1046. Ou no endereço Rua São Francisco, s/nº, centro – Nova
Colinas – MA, Raimundo Nonato de Paula Ribeiro, /Pregoeiro. Nova
Colinas/MA, em 22 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA - MA

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA nº 001/2024. Processo Admi-
nistrativo nº 160124001/2024. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA – MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, torna público para conhecimento dos interessados que está
realizando CHAMADA PÚBLICA, objetivando à Aquisição de Gê-
neros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fa-
miliar rural e/ou de suas Associações, visando atender a necessidade
da alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de ensino de
Presidente Dutra/MA, no exercício de 2024. REALIZAÇÃO: Inte-
ressados deverão apresentar a documentação para habilitação e Proje-
to de Venda, de 26/02/2024 a 22/03/2024 das 8h00min às 12h00min,
no Setor de Contratação. A abertura, análise e julgamento da docu-
mentação será no dia 25/03/2024, às 14h30min. DIPLOMA LEGAL:
Lei nº 11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE relativas ao PNAE –
Programa Nacional de Alimentação Escolar. OBSERVAÇÕES: A
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA comunica ainda que o

referido Edital estará à disposição dos interessados no site oficial do
Município no endereço eletrônico www.presidentedutra.ma.gov.br e
na sede da Prefeitura Municipal, sala da Comissão de Contratação,
sito à Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra-MA.
CEP: 65760-000, no horário das 8 às 12 horas de segunda a sexta-
-feira, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplpresiden-
tedutra2023@hotmail.com. Presidente Dutra (MA). PRESIDENTE
DUTRA/MA, 22 de fevereiro de 2024. Diego Mota Belém. CAR
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS
PATOS – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 006/
2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo
Administrativo nº 310101/2024. A Prefeitura Municipal de São João
dos Patos – MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhe-
cimento dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço Por Item,
para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empre-
sa para a prestação de serviços de locação de mão-de-obra de apoio
às atividades operacionais (terceirização), para suprir a carência de
pessoal da Secretaria Municipal de Obras,  em conformidade com
o Termo de Referencia disposto no edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril
de 2021, Decreto Municipal nº 001/2024 e demais legislações apli-
cáveis e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia
11 de março de 2024. A sessão publica de julgamento será realizada
eletronicamente no site http://www.comprassaojoaodospatosma.com.
br no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra
no Portal de Transparência do Município no endereço: https://saojo-
aodospatos.ma.gov.br/transparencia/ no Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas - PNCP através do endereço: https://www.gov.br/pncp/
pt-br  e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão
Permanente de Contração, localizada no Prédio da Prefeitura à Av.
Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/
MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do e-mail: cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional
no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone:  +55 99
8433-5116. São João dos Patos (MA), 26 de fevereiro de 2024. Fran-
cisco Eduardo da Veiga Lopes –Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 007/2024 –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Admi-
nistrativo nº 310102/2024. A Prefeitura Municipal de São João dos
Patos – MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço Por Item,
para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa
para o futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios diver-
sos e materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração,  em conformidade com o Termo de Re-
ferencia disposto no edital, o qual será processado e julgado em con-
formidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto
Municipal nº 001/2024 e demais legislações aplicáveis e as condições
do Edital à realizar-se às 14:00 horas do dia 11 de março de 2024. A
sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site
http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no dia e horário mar-
cados. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de Transpa-
rência do Município no endereço: https://saojoaodospatos.ma.gov.br/
transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
através do endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br  e também pode-
rá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Con-
tração, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135,
Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das
08:00 ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail:
cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço
e e-mail citados e ainda pelo telefone:  +55 99 8433-5116. São João
dos Patos (MA), 26 de fevereiro de 2024. Francisco Eduardo da Veiga
Lopes –Pregoeiro.